АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2021 № 177

О внесении изменений в постановление
Администрации Чаинского района от
15.01.2021 № 20 «Об утверждении
ведомственной целевой программы
муниципального образования «Чаинский
район» «Организация предоставления
дополнительного образования в
муниципальных образовательных
организациях Чаинского района»

В целях приведения ведомственной целевой программы муниципального образования
«Чаинский район» «Организация предоставления дополнительного образования в
муниципальных образовательных организациях Чаинского района» в соответствие с
решением Думы Чаинского района от 29.04.2021 № 71 «О внесении изменений в решение
Думы Чаинского района «О бюджете муниципального образования «Чаинский район» на 2021
год и плановый период 2022 и 2023 годов», руководствуясь статьей 47 Устава
муниципального образования «Чаинский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Чаинского района от 15.01.2021
№ 20 «Об утверждении ведомственной целевой программы муниципального образования
«Чаинский район» «Организация предоставления дополнительного образования в
муниципальных образовательных организациях Чаинского района» (в редакции от 11.03.2021
№ 91), согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании
«Официальные ведомости Чаинского района» и разместить на официальном сайте
муниципального образования «Чаинский район» в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» по адресу: http://chainsk.tom.ru/.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника

Управления образования Администрации Чаинского района Степанову С.Г.

Г лава Чаинского района В.Н.Столяров

http://chainsk.tom.ru/

Приложение к постановлению
Администрации Чаинского района

от 17.05.2021 № 177

И ЗМ ЕН ЕН И Я

в ведомственную  целевую  программу муниципального образования «Чаинский район»
«Организация предоставления дополнительного образования в муниципальных

образовательных организациях Чаинского района»

1. В Паспорте Программы:
- строку 10 «П еречень программных мероприятий» изложить в новой редакции:

Перечень
Программных
мероприятий

1. Оказание муниципальных услуг по дополнительным
общ еразвиваю щ им программам муниципального бюджетного
общ еобразовательного учреждения «Чаинский дом детского
творчества» (далее -  М БОУ ДО «Чаинский ДДТ»)
2. Создание условий, обеспечиваю щ их доступное качественное
дополнительного образования М БО У ДО «Чаинский ДДТ»
3. П редоставление стимулирую щ их выплат работникам
муниципальных организаций дополнительного образования
Чаинского района
4. Ремонт санузлов в здании М БО У ДО «Чаинский ДДТ» для
персонала и обучаю щ ихся здании М БО У ДО «Чаинский ДДТ»
5. Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза
багажа к месту использования отпуска и обратно.________________

- строку 11 «Объем расходов местного бю джета на реализацию  ВЦП» изложить
новой редакции:______________________________________________________________________

в

Объём расходов
местного бю джета
на реализацию
ВЦП

О бщ ий объем финансирования <*>
в т.ч. по годам реализации:

2021 год -  7221,96327 тыс. руб.;
2022 год -  4302,10000 тыс. руб.;
2023 год -  4307,20000 тыс, руб.

15831,26327 тыс. руб.,

Код бю дже ной классификации

2021 год 2022 год 2023 год
Раздел,

подраздел
Ц елев я

статья
Вид

расходо
в

1 2 3 4 5 6
07.03 5330001050 611 6396,100

00
4079,600

00
4084,700

00
07.03 5330001050 612 92,86327
07.03 0916040400 612 222,5000

0
222,5000

0
222,5000

0
07.03 5330001050 612 510,5000

0

2. Систему программны х мероприятий ведомственной целевой программы
муниципального образования «Чаинский район» «О рганизация предоставления
дополнительного образования в муниципальных образовательных организациях
Чаинского района» в новой редакции:

Система программных мероприятий
ведом ственной целевой программы муниципального образования «Чаинский район» «Организация предоставления дополнительного
_____________________ образования в муниципальных образовательных организациях Чаинского района»__________________________

№
п/п

Н аименование
мероприятия

Ответственн
ый

исполнитель
/

соисполните
ль

Сроки
исполнен
ия (год)

2021 год
(тыс. руб.)

2022 год
(тыс. руб.)

2023 год
(тыс. руб.)

ИТОГО
Ожидаемые результаты

выполнения мероприятий

Н аименование
показателя

Значе
ние

показа
теля

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Реализация

дополнительных
общ еразвиваю щ
их программ

Директор
М БОУ ДО
«Чаинский
ддт»

2021 6396,10000 - - 6396,10
000

Удельный вес
обучаю щ ихся М БОУ
ДО «Чаинский ДДТ» в
общей численности
населения в возрасте от
5-18 лет,%

16

Численность учащ ихся,
чел.

308

Количество
направленностей
деятельности
учреждения, ед.

5

Количество участников
мероприятий, чел.

75

1 2 3

2022

2023

6

4079,60000

7

4084,70000

8

4079,60
000

4084,70
000

9 10
Удельный вес
обучаю щ ихся М БО У
ДО «Чаинский Д Д Т» в
общей численности
населения в возрасте от
5-18 лет,%

16

Численность учащ ихся,
чел.

308

Количество
направленностей
деятельности
учреждения, ед.

5

Количество участников
мероприятий, чел.

75

Удельный вес
обучаю щ ихся М БО У
ДО «Чаинский ДДТ» в
общей численности
населения в возрасте от
5-18 лет,%

16

Численность учащихся,
чел.

308

Количество
направленностей
деятельности
учреж дения, ед.

5

Количество участников
мероприятий, чел.

75

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2

П редоставление
стимулирую щ их
вы плат
работникам
муниципальны х
организаций
дополнительног
о образования
Ч аинского
района

Директор
М БОУ ДО
«Чаинский
ДДТ

2021 222,50000 - - 222,500
00

Отсутствие просроченной
кредиторской
задолженности по выплате
заработной платы
работникам
муниципальных
организаций
дополнительного
образования Чаинского
района, имеющим
квалификационную
категорию, %

100

2022 - 222,50000 - 222,500
00

Отсутствие просроченной
кредиторской
задолженности по выплате
заработной платы
работникам
муниципальных
организаций
дополнительного
образования Чаинского
района, имеющим
квалификационную
категорию, %

100

2023 - 222,50000 222,500
00

Отсутствие просроченной
кредиторской
задолженности по выплате
заработной платы
работникам
муниципальных
организаций
дополнительного
образования Чаинского
эайона, имеющим
квалификационную
категорию, %

100

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
3 на ремонт

санузлов в
здании М БОУ
ДО «Чаинский
ДДТ» для
персонала и
обучаю щ ихся
(за счет средств
-  субсидия на
иные цели)

Директор
М БОУ ДО
«Чаинский
ДДТ

2021 510,50000 - - 510,500
00

Количество
учреждений, в которых
отремонтированы
санузлы, учреж дений

1

4 Компенсация
расходов на
оплату
стоимости
проезда и
провоза багажа
к месту
использования
отпуска и
обратно (за счет
средств - иная
субсидия
автономным и
бю джетным
учреждениям)

Директор
М БОУ ДО
«Чаинский
ДДТ

2021 92,86327 - - 92,8632
7

Выплата компенсации
стоимости проезда и
провоза багаж а к месту
использования отпуска
и обратно, руб.

Итого по П рограмме
7221,96327 4302,1 4307,2 15831,2

6327